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DDet är inte lätt att vara människa. Det 
har det aldrig varit. Nu för tiden har 
det dock blivit bättre för många som 
upplever sig som varande annorlun-

da. Åtminstone i de länder som är någotsånär 
upplysta.
  De flesta människor förstår att det mesta i 
tillvaron inte kan kategoriseras i vitt eller svart. 
Det finns oändligt många nyanser däremellan. 
Det gör det säkert när det gäller könstillhörighet 
också. 
  Hos alla individer finns egenskaper som vi 
säger är kvinnliga eller manliga. Men det är 
bara ett fåtal varelser i naturen som är både 
och, i så måtto att de naturligt ändrar kön, till 
exempel räkor. De börjar sitt liv som hanar och 
blir senare honor när de vuxit till sig. 

Både homosexualitet liksom oklar 
könstillhörighet och transpersoner har alltid 
funnits. Det är historiskt belagt. I våra dagar 
tycks dessa företeelser blivit betydligt vanligare. 

Om det beror på fakta eller för att det talas mer 
öppet om det är svårt att säga.
 Ibland går det inte att värja sig mot känslan 
att det kan vara just öppenheten som kan få 
många människor att tro att de tillhör det ena 
eller andra slaget. Det är så att säga modernt 
att vara homo eller känna att man har fel kön.
 Med det nya förslaget att det ska bli lättare 
att byta könstillhörighet kommer det kanske att 
skapas problem senare. Redan vid sexton år 
ska man nu ha rätt att byta kön. Tidigare gällde 
arton år. Det betyder att föräldrar/vårdnadsha-
vare tvingas ta ett stort, livsavgörande beslut för 
sina barn.

Angående DSD – Disorders of Sex Deve-
lopment = oklar könstillhörighet – så föds 1 av 
1 500 barn med den diagnosen. Det får ofta 
både medicinska och psykiska konsekvenser.
 Antalet födda barn i Sverige per år går hela ti-
den ner, men år 2022 föddes runt 105 000 barn. 
Det innebär att cirka 70 personer det året kan 
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ha drabbats av DSD. Men även om man inte 
har DSD kan man uppleva att man är i fel kön.
 2018 var det närmare 6 000 personer av 
befolkningen som kände att de led av könsdys-
fori – att de har fel kön – och siffran ökar över 
tid. Samma år anmälde 446 personer att de 
ville byta könstillhörighet. Särskilt vanligt är det i 
åldersgruppen under 20 år.

Barn ända fram till förpuberteten i 
elvaårsåldern är tämligen androgyna. Under 
puberteten upplever så gott som alla en job-
big tid vartefter hormonerna börjar kännas av. 
Många barn vill inte bli vuxna. De är osäkra på 
sin persona och kan vara rädda för den okända 
framtiden och alla dess krav.
 Tyvärr får de knappt tid att vara barn innan 
omgivningen börjar sätta sin stämpel på dem 
och i förtid puttar in dem i rätt fack. Omgivning-
ens tryck och bristande acceptans av de som 
på minsta sätt avviker har orsakat så mycket 
lidande så länge det funnits människor.

I flera av jordens länder är det fortfarande 
förbjudet att vara homo, det kan till och med 
vara belagt med dödsstraff. I starkt religiösa 
länder eller de som är auktoritära är det särskilt 
svårt för de som inte uppför sig enligt rådande 
norm.
 Homosexualitet ansågs länge som en sjuk-

dom som kunde avhjälpas på diverse mer eller 
mindre grymma sätt. 1944 ändrades lagen i 
Sverige  så att homosexualitet inte längre var 
olagligt. Sjukdomsdiagnosen kvarstod dock. 
 1972 trädde lagen (1972:119) om fastställan-
de av könstillhörighet i vissa fall i kraft. Sverige 
blev då det första landet i världen som intro-
ducerade en formell möjlighet i lagen att efter 
prövning få en ny juridisk könstillhörighet fast-
slagen.
 Från och med 1987 fram till våra dagar stif-
tades sedan ett flertal lagar som hindrar diskri-
minering på grund av sexuell läggning. 2013 
trädde nya regler för ändrad könstillhörighet i 
kraft.

Idag pratar man om HBTQI+. Det står för 
personer som kan vara homosexuella, bisexu-
ella, transpersoner, queera personer och perso-
ner med intersex. Pluset läggs till för att inklude-
ra andra identiteter och sexualiteter. Dessutom 
finns något som heter genderfluid och är en 
person vars könsidentitet varierar över tid.

Det finns som synes väldigt många oli-
ka sätt att existera på som människa. Så länge 
man uppträder hänsynsfullt och inte skadar 
någon annan människa borde varje människa 
tillåtas få försöka bli salig på sitt sätt. Lev och 
låt leva.
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